
欠席の連絡について 

・当日８時までにミマモルメで連絡してください。８時以

降は学校でミマモルメを確認することができませんの

で、電話での連絡をお願いいたします。ミマモルメの登

録が済んでいない場合も電話で連絡をお願いします。 

・ 遅刻・早退は連絡帳でお願いします。遅刻早退の際

は、保護者の方の付き添いをお願いしています。確実

にお子様の受け渡しができるよう教室までお越しくだ

さいますようお願いします。 

 

 

                  着任の御挨拶     

統括校長 荒川 元邦 

 
 

この度、狛江第一小学統括校長を拝命いたしました、荒川元邦と申します。狛江市立狛江第三小学校で

の校長を６年間つとめ、御縁があって本校に着任いたしました。創立 152 年目の歴史ある伝統校というこ

とで、大変身の引き締まる思いであります。創立以来、脈々と築き上げてきた本校の歴史や伝統、文化を大

切にしながら、「“子供ファースト”の教育活動の推進」「教職員にとって働きやすい、働きがいのある場環

境の構築」の２点を学校経営の柱として掲げ、「チーム一笑（一小」を合言葉に、教職員の英知を結集し、

一致協力して『子供が主体的に、チャレンジ意欲を高め、創造性を発揮する教育』の実現に向けての不断

の努力を続けてまいります。また、学校、保護者や地域の方々と一体となって、新しい時代をたくましく生き、

自ら切り開いていける力を子供たちにしっかりと身に付けさせていきたいと思っています。どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 
                   

 

 

 

 

 

 

お知らせ 

・ 本年度より保護者用の名札（ネームプレート）を学校で準備いたします。 

4月 10日に家庭数で保護者用名札を配布します。また、保護者会で学年別カラーのシールを配布します。 

詳細は、後日メールにてお知らせいたします。 

・ 来校の際は名札を必ず着用してください。 

・ 十分な駐輪場のスペースがないため、自転車での来校はお控えください。 

・ 狛江市のゼロカーボンシティへの取り組みの一環として、ペーパーレス化を推進しています。 

学校便りはミマモルメで配信します。紙面での配布を御希望される方は、４月１０日（水）まで担任にお知ら

せください。 

観聚和泉だより 
観聚学舎 狛江市立狛江第一小学校 

 ４月号 

令和６年４月８日発行 

 http://www.komae.ed.jp/ele/0１/ 

登校について 

・登校時間は、8:15～８：２５です。 
・早すぎても校舎内へは入れません。ちょうどよい時
刻に家を出られるよう調整してください。 
・学校へはきょうだいや友達と誘い合って登校しましょ
う。 
・忘れ物をしても、安全のため、家に取りに帰ることは
できません。（原則として、放課後学校に忘れ物を取
りに来ることもできません。） 


